2
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	9 февраля 2026 года                                                                                                     №  01-03/14
г. Анадырь

Об утверждении индивидуальных учебных планов обучающихся по ДПП (пк) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса  «История Чукотки» для 5-7 классов»

В целях восполнения профессиональных дефицитов обучающихся по ДПП (пк) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса  «История Чукотки» для 5-7 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный учебный план обучающегося Поповой Евгении Александровны согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора
	[image: Тогошиева НЕ до 2031]
	             Н.Е. Тогошиева

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/
Приложение № 1
к приказу № 01-03/14
от 9 февраля 2026 г.

Индивидуальный учебный план
Поповой Евгении Александровны,
обучающегося по ДПП (пк) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов»

	Наименование
учебного модуля ДПП (пк)
	Форма контроля
	Всего часов

	Основы государственной политики в области образования и воспитания

	1. Профилактика проявлений экстремизма и терроризма в образовательной среде
	Промежуточная контрольная работа в форме стандартизированного теста с выбором ответа
	4

	2. Психолого-педагогическое сопровождение и социальная адаптация детей иностранных граждан
	Промежуточная контрольная работа в форме стандартизированного теста с выбором ответа
	4

	3. Профилактика жестокого обращения и насилия над детьми, помощь детям, пережившим насилие
	Промежуточная контрольная работа в форме стандартизированного теста с выбором ответа
	4

	4. Современные цифровые технологии в работе учителя
	Промежуточная контрольная работа в форме стандартизированного теста с выбором ответа
	6

	Профессиональный блок

	1. Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов
	Итоговая аттестационная работа обучающегося в форме теста
	6

	2. Особенности содержания курса «История нашего края» в 5–7 классах
	Итоговая аттестационная работа обучающегося в форме теста
	16

	3. Методические решения при обучении истории нашего края в 5–7 классах
	Итоговая аттестационная работа обучающегося в форме теста
	12

	4. Содержательный и методический аспект преподавания учебного курса «История Чукотки» в 5-7 классах
	Итоговая аттестационная работа обучающегося в форме теста
	20

	Учебный модуль, восполняющий профессиональные дефициты

	1. Особенности преподавания курса внеурочной деятельности «Семьеведение» в общеобразовательной организации
	Стандартизированный тест по итогам освоения учебного модуля
	4

	Итого
	76 часов

/
«В дело № 01-03 за 2026 г.
ЦНППМ, 09.02.2026»
image1.png

image2.jpeg
TOCYAGPCTBOHHO® ABTOHOMHO® ypeXACHHE
AOMONHATENSHOTO NIPOGECCHAHANBHOTD OBPaIOBAHMA

LR UyKoTororD asTonoMNorD OKpyra
) cUyKorCu WHCTUTYT pasaiTHR 0Bpa0BaNN
1 noBbioNS KoanwHKauNS

BEN 90 P ® A
Ceprudmkat  cfcd38837669363e4a1670cf3c81df1a982ccad8
Bnapeneu Torowwesa Hanexna Esrexbesna
DeiictauTenen ¢ 01.11.2025 no 01.11.2031